4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                       Девятая                                     сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2019 г.                                                                                                   № 110
О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 30.07.2014 г.                 № 115 «Об утверждении Положения об  организации и проведении публичных слушаний в Чернянском районе»
В соответствии с действующей редакцией Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 30.07.2014 г. № 115 «Об утверждении Положения об  организации и проведении публичных слушаний в Чернянском районе» (в редакции решения от 25.04.2018 г. № 583) следующие изменения:

1.1.часть 1.2 Положения об организации и проведении публичных слушаний в Чернянском районе (далее также – Положение) дополнить словами «, главы администрации Чернянского района»;
1.2. в части 1.3 Положения:

в первом абзаце после слов «по инициативе председателя Муниципального совета Чернянского района» дополнить словами «или главы администрации Чернянского района»;
второй абзац изложить в следующей редакции:

«Решение Муниципального совета Чернянского района, распоряжение председателя Муниципального совета Чернянского района о назначении публичных слушаний подлежат официальному опубликованию в порядке, предусмотренном Уставом Чернянского района для официального опубликования муниципальных правовых актов.»;

1.3. в части 1.4 Положения:

дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) проекты документации по вопросам местного значения, решаемым органами местного значения Чернянского района в связи с принятием осуществления части полномочий городского и сельских поселений на основании соответствующих соглашений.»;

восьмой абзац изложить в следующей редакции:
«Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам документации, указанной в части 4 статьи 44 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, а также в пункте 5 части 1.4 настоящего Положения, может полностью или частично определяться отдельным решением Муниципального совета Чернянского района.»;

1.4. часть 1.6 Положения дополнить четвёртым абзацем следующего содержания:

«- если инициатором их проведения является глава администрации Чернянского района, а предложенные к рассмотрению на публичных слушаниях вопросы не являются обязательными для рассмотрения на публичных слушаниях в соответствии с Уставом Чернянского района и действующим законодательством.»;

1.5. в части 1.7 Положения:

в первом абзаце после слов «публичных слушаний является» дополнить словами «глава администрации Чернянского района,»;
начало пятого абзаца дополнить словами «(за исключением главы администрации Чернянского района)»;

в шестом абзаце после слова «подписывается» дополнить словами «соответственно главой администрации Чернянского района или»;
в восьмом абзаце после слова «указанную» дополнить словами «в части 1.6 настоящего Положения»;

 1.6. в части 1.9 Положения после слов «председателем Муниципального совета Чернянского района,» дополнить словами «в том числе по вопросам, обязательным к рассмотрению на публичных слушаниях и инициированным главой администрации Чернянского района,»;
1.7. часть 1.12 Положения изложить в следующей редакции:

«1.12.  Распоряжение председателя или решение Муниципального совета Чернянского района о назначении публичных слушаний, проект Муниципального правового акта, который выносится на публичные слушания, подлежат официальному опубликованию в порядке, предусмотренном Уставом Чернянского района для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещению в сети Интернет в соответствующем разделе сайта органов местного самоуправления Чернянского района.»;
1.8. часть 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в порядке, предусмотренном Уставом Чернянского района для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещению в сети Интернет в соответствующем разделе сайта органов местного самоуправления Чернянского района в течение 5 дней со дня поведения публичных слушаний.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», разместить в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел «Официальные документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)), на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района  (раздел «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru)) в установленном порядке.

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                                М.В.Чуб